



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.716.529,74	3.905.660,38	3.905.660,38	4.358.264,87	4.358.264,87	3.937.006,38
RECEITAS DE CAPITAL	262.671,96	100.000,02	100.000,02	131.335,98	131.335,98	0,00
SUBTOTAL	8.979.201,70	4.005.660,40	4.005.660,40	4.489.600,85	4.489.600,85	3.937.006,38
(-) DEDUÇÕES	1.557.445,90	719.387,99	719.387,99	778.722,95	778.722,95	695.071,28
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	55.417,48	23.250,06	23.250,06	27.708,74	27.708,74	15.949,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	19.200,00	4.500,00	4.500,00	9.600,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.482.828,42	691.637,93	691.637,93	741.414,21	741.414,21	679.121,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.421.755,80	3.286.272,41	3.286.272,41	3.710.877,90	3.710.877,90	3.241.935,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.277.722,34	3.138.861,17	3.138.861,17	5.647.716,69	5.647.716,69	3.077.936,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.277.722,34	3.138.861,17	3.138.861,17	5.647.716,69	5.647.716,69	3.077.936,90
DESPESAS DE CAPITAL	815.117,66	407.558,83	407.558,83	595.186,80	595.186,80	154.524,23
(-) Deduções	8.235,00	4.117,50	4.117,50	7.200,00	7.200,00	3.608,89
Amortização de Dívida	8.235,00	4.117,50	4.117,50	7.200,00	7.200,00	3.608,89
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.084.605,00	3.542.302,50	3.542.302,50	6.235.703,49	6.235.703,49	3.228.852,24
RESULTADO	-7.084.605,00	-3.542.302,50	-3.542.302,50	-6.235.703,49	-6.235.703,49	-3.228.852,24
RESULTADO	-5.601.776,58	-2.850.664,57	-2.850.664,57	-5.494.289,28	-5.494.289,28	-2.487.438,03
RESULTADO	337.150,80	-256.030,09	-256.030,09	-2.524.825,59	-2.524.825,59	482.025,66

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	59.460,87	59.460,87	55.851,98	-3.608,89	-13.643,34
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	669.727,39	1.160.329,22	490.601,83	490.601,83
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	169.697,07	174.235,45	4.538,38	4.538,38
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	558,90	169.521,72	168.962,82	168.962,82
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	229.593,28	2.236,30	-227.356,98	-227.356,98
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-550.929,21	-1.445.998,11	-895.068,90	-895.068,90
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-550.929,21	-1.445.998,11	-895.068,90	-895.068,90